
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №19 с углубленным изучением отдельных предметов» 

(МБОУ СОШ № 19) 

 

Пушкина ул, д.14, г.Междуреченск, Кемеровская обл., 652884 

тел. (38475)3-91-36, 3-99-04, 3-40-33 

e-mail: sk19m-sk@yandex.ru; http://school19.m-sk.ru 

ОКПО 46323300; ОГРН 1034214001084 

ИНН/КПП 4214013445/421401001 

 

ПРИКАЗ № 137/1 

 

 

Об организации внеурочной деятельности  

«Уроки театра»                                                                                                31.08.2023 г. 

 
 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», поручения Президента РФ от 24.09.2021 № Пр-1808ГС «Перечень поручений 

по итогам заседания Президиума Государственного Совета», протокола Минпросвещения 

России от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и развитии школьных театров в субъектах 

Российской Федерации», и в целях полноценного эстетического развития и воспитания 

обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для приобщения к истокам 

отечественной и мировой культуры и реализации творческого потенциала детей, 

 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать на базе МБОУ СОШ № 19 театральную деятельность рамках 

курса внеурочной деятельности «Уроки театра» для обучающихся 1-3 классов. 

 

2. Назначить руководителями курса внеурочной деятельности «Уроки театра»  

Митрофанову Н.О., Кныжову Т.Ю., педагогов-организаторов МБОУ СОШ №19. 

 
3. Утвердить: 

 рабочую программу курса внеурочной деятельности «Уроки театра»;  

 расписание занятий;  

 репертуарный план театральных постановок;  

 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Швайгерт К.В. 

 

 

 

 
Директор МБОУ СОШ №19                        С.Б. Погадаева 


		2023-09-21T09:23:11+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ"




